
Prefeitura Municipal de Baependi

Pregão Eletrônico nº 0003/2021
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Ventilador Mecânico para tratamento em pacientes afetados pela COVID19

Aos 15 dias do mês de abril do ano de 2021, às 11:30hs, o(a) Prefeitura Municipal de Baependi, CNPJ - 18.008.862/0001-26, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Diego José de Souza Moreira,  auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Jordano Rocha Maciel e Vinicius Reis Lima, com o objetivo de adquirir Registro de preços para eventual 
aquisição de Ventilador Mecânico para tratamento em pacientes afetados pela COVID19,conforme especificações e quantidades 
definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Leistung Equipamentos Ltda, CPF/CNPJ: 04.187.384/0001-54, ME/EPP:  Não
Intermed Equipamento Médico Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ: 49.520.521/0001-69, ME/EPP:  Não
MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA, CPF/CNPJ: 08.245.855/0001-94, ME/EPP:  Não
MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA S/A, CPF/CNPJ: 01.298.443/0002-54, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - Ventilador mecânico para ventilação pulmonar de pacientes adultos e pediátricos, microprocessado para utilização em centro 
de tratamento intensivo, salas de recuperação e de urgência e emergência.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Leistung Equipamentos Ltda
CPF/CNPJ:04.187.384/0001-54
Data Registro Oferta:04.187.384/0001-54
Hora Registro Oferta:15:58:34
Valor da Oferta:60.000,00
Marca do Produto:LEISTUNG/LUFT5
  
Empresa:Intermed Equipamento Médico Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:49.520.521/0001-69
Data Registro Oferta:49.520.521/0001-69
Hora Registro Oferta:08:07:28
Valor da Oferta:77.800,00
Marca do Produto:Intermed - iX5
  
Empresa:MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA
CPF/CNPJ:08.245.855/0001-94
Data Registro Oferta:08.245.855/0001-94
Hora Registro Oferta:09:32:19
Valor da Oferta:77.898,33
Marca do Produto:MINDRAY - 80943610134
  
Empresa:MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA S/A
CPF/CNPJ:01.298.443/0002-54
Data Registro Oferta:01.298.443/0002-54
Hora Registro Oferta:09:57:39
Valor da Oferta:77.800,00
Marca do Produto:Magnamed/Fleximag Plus
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA S/A 01.298.443/0002-54 15/04/2021 12:06:03 77.000,00
MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA 08.245.855/0001-94 15/04/2021 12:07:54 76.900,00



MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA 08.245.855/0001-94 15/04/2021 12:08:46 76.000,00
MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA S/A 01.298.443/0002-54 15/04/2021 12:09:28 75.500,00
MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA 08.245.855/0001-94 15/04/2021 12:09:59 75.000,00
MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA S/A 01.298.443/0002-54 15/04/2021 12:10:12 73.900,00
Intermed Equipamento Médico Hospitalar Ltda 49.520.521/0001-69 15/04/2021 12:18:45 73.500,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ

Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA 08.245.855/0001-94 15/04/2021 15:22:06

Colocamos nossa 
intenção de recurso 
devido ao 
fornecedor vencedor 
e demais colocados 
não atenderem ao 
edital, como 
explanado 
posteriormente em 
peça recursal.

Intermed Equipamento Médico Hospitalar Ltda 49.520.521/0001-69 17/04/2021 21:55:48

Manifestamos a 
intenção de recurso 
contra a empresa 
declarada 
vencedora, pois a 
mesma não atende 
ao solicitado no 
edital: " 10. Gráfico 
de Tendências, 
mínimo de 24 horas. 
"

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Diego José de Souza Moreira 03/05/2021 08:54:37 Indeferido

Na data de 
27/04/2021 foi 
aberto o prazo 
para apresentação 
das peças 
recursais referente 
a este processo e 
até a data de 
30/04/2021, 
último dia 
previsto para a 
apresentação, 
nenhuma 
razão/peça 
recursal foi 
apresentada. Desta 
forma o certame 
seguirá o trâmite 
regular.

Douglas Staduto Souza 03/05/2021 11:40:48 Indeferido De acordo com o 
Pregoeiro

 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Leistung Equipamentos Ltda
CPF/CNPJ: 04.187.384/0001-54
Data Registro Oferta: 14/04/2021
Hora Registro Oferta: 15:58:34
Valor da Oferta: 60.000,00



Descrição do Produto: Ventilador mecânico para ventilação pulmonar de pacientes adultos e pediátricos, microprocessado 
para utilização em centro de tratamento intensivo, salas de recuperação e de urgência e emergência.
Marca: LEISTUNG/LUFT5
Valor Unitário: 60.000,00
Quantidade: 5,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 41hs, do dia 03 de maio de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Diego José de Souza Moreira

___________________________________________
Equipe de Apoio Jordano Rocha Maciel e Vinicius Reis Lima 


